SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 145/PROPEPG/UFFS/2022, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2022

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração de projeto de
implantação de Programa de Pós-Graduação
em Agronomia, cursos de mestrado e doutorado,
do Campus Chapecó, criado pela Portaria nº
144/PROPEPG/UFFS/2022.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a
delegação de competência do Magnífico Reitor, dada pela Portaria nº 1500/GR/UFFS/2013,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração de projeto de
implantação de Programa de Pós-Graduação em Agronomia, cursos de mestrado e doutorado, do
campus Chapecó, constituída pela Portaria Nº 144/PROPEPG/UFFS/2022:

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/CPF

André Luiz Radunz Professor do magistério superior UFFS 1071847

André Ricardo Zeist Professor do magistério superior UFSC 3254228

Clevison Luiz Giacobbo Professor do magistério superior UFFS 1603635

Eduardo Pavan Korf Professor do magistério superior UFFS 2187214

Gean Delise Leal Pasquali Professor do magistério superior UFFS 1804998

Gismael Francisco Perin Professor do magistério superior UFFS 1558100

Hugo Von Linsingen Piazzetta Professor do magistério superior UFFS 1583122

João Paulo Bender Professor do magistério superior UFFS 1929221

Jorge Luís Mattias Professor do magistério superior UFFS 1914982

Leandro Galon Professor do magistério superior UFFS 1805453

Sandra Maria Maziero Professor do magistério superior UFFS 3217376

Siumar Pedro Tironi Professor do magistério superior UFFS 1810571

Vanessa Neumann Silva Professor do magistério superior UFFS 1975455

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

João Américo Wordell Filho Professor do magistério superior EPAGRI -
Chapecó

xxx.104.600-xx

Leandro do Prado Ribeiro  Professor do magistério superior EPAGRI -
Chapecó

 xxx.404.960-xx

Maria Cristina Canale Rappussi da
Silva

Professor do magistério superior EPAGRI -
Chapecó

xxx.413.568-xx

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das atividades
do GT:

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Clevison Luiz Giacobbo Professor do magistério superior UFFS
(Presidente)

1603635

Leandro Galon Professor do magistério superior UFFS 1805453

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

EDUARDO PAVAN KORF
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação em exercício